
 

      Prefettura - Uf f i c i o  T e r r i t o r i a l e  d e l  G o v e r n o  dell’Aquila  
Ufficio Contabilità Gestione Finanziaria- Attività Contrattuale e Servizi Generali 

DECISIONE DI CONTRARRE 

OGGETTO: Decisione di contrarre ai sensi dell’art. 17, del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (nel seguito 

Codice dei contratti. Spese di vitto per il personale dell’Arma dei Carabinieri in servizio di o.p. anno 2024  

 

VISTI: l’art. 17 del d.lgs. n. 36/2023 il quale dispone che “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la Decisione di Contrarre 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e dell’offerta”; 

- l’art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, - come modificato dal comma 130 dell’art. 1, della legge 

30 dicembre 2018, n. 145 – con il quale è stata innalzata la soglia da 1.000,00 euro a 5.000,00 euro per non incorrere 

nell’obbligo di ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

VISTO l’art. 50, comma 1 del d.lgs. n. 36/2023, secondo cui le stazioni appaltanti procedono all’affidamento dei  

contratti di lavori,  servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea mediante affidamento 

diretto, per lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro e per servizi e forniture di importo inferiore a 140.000,00 

euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti 

in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;  

 VISTA la nota prot. n. 5/1-15/2024 del 19/01/2024 con la quale la Compagnia CC di Sulmona ha trasmesso “la 

documentazione fornita dagli esercenti ricadenti sul territorio dei Comandi Stazione dipendenti di questa Compagnia” 

alle condizioni indicate di seguito iva inclusa, per pasto, dichiarandone la congruità: 

LA FONTE-PACENTRO € 20,00 CIG B0338DA1A 

LA SCARPETTA DI VENERE-CAMPO DI GIOVE € 22,00 CIG B03B311CE1 

NGA SRLS-BUGNARA € 20,00 CIG B03B496DE4 

ROSA BLU ARM-PRATOLA PELIGNA € 18,00 CIG B03B601974 

MORDI E FUGGI.SAN DEMETRIO € 22,00 CIG B041FEC178 

CROCUS-NAVELLI € 22,00 CIG B0421B7C3C 

GRUPPO BARRET-BUSSI SUL TIRINO € 22,00 B04273B975 

LA CANTINA-ACCIANO € 21,00 CIG B04335238A 

LA PICCOLA CORTE-ANVERSA DEGLI ABRUZZI € 20,00 CIG B0442C427C 

IL GIRASOLE-GORIANO SICOLI € 22,00 CIG B0441F46D5 

PRESO ATTO che l’operatore economico ha attestato il possesso dei requisiti generali e speciali per contrattare con 

la Pubblica Amministrazione, con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà;  

RILEVATO che occorre far fronte alle necessità rappresentate dalla Compagnia CC di Sulmona; 

DISPONE 

Per quanto esposto in narrativa di prendere atto del procedimento avviato dall’organo istruttore che ha 

individuato e comunicato la spesa ritenuta congrua e, per l’effetto, di procedere all’affidamento diretto, ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, lett. b) come da preventivi ritenuti congrui, relativi alla somministrazione dei pasti, al personale 

della Compagnia CC di Sulmona in servizio di o.p. alle condizioni indicate di seguito iva inclusa, per pasto: 

- LA FONTE-PACENTRO € 20,00 CIG B0338DA1A 

- LA SCARPETTA DI VENERE-CAMPO DI GIOVE € 22,00 CIG B03B311CE1 

- NGA SRLS-BUGNARA € 20,00 CIG B03B496DE4 

- ROSA BLU ARM-PRATOLA PELIGNA € 18,00 CIG B03B601974 

- MORDI E FUGGI.SAN DEMETRIO € 22,00 CIG B041FEC178 

- CROCUS-NAVELLI € 22,00 CIG B0421B7C3C 

- GRUPPO BARRET-BUSSI SUL TIRINO € 22,00 B04273B975 

- LA CANTINA-ACCIANO € 21,00 CIG B04335238A 

- LA PICCOLA CORTE-ANVERSA DEGLI ABRUZZI € 20,00 CIG B0442C427C 

- IL GIRASOLE-GORIANO SICOLI € 22,00 CIG B0441F46D5 

- Di dare atto che la spesa di che trattasi, sarà imputata sul relativo capitolo di bilancio Esercizio Finanziario 2024. 

 L’Aquila, data del protocollo                                                                                                     

                                                                                                    IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO 

                                                                             (Dott.ssa Franca Santoro) 

Bernardini.  

  


		2024-02-14T13:52:51+0100




